
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2022

15/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/04/2022
Pregão eletrônico
16/2022 - PE
31/2022

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à eventual
contratação de empresa(s) para fornecimento e instalação de grade tipo nylofor e
toldos, nos locais indicados pela municipalidade, bem como aquisição de andaime,
conforme especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: TELAS DE ALAMBRADO MARINGA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Grade tipo Nylofor altura 1,53m, com malha 5x20cm, bitola dos fios 5mm,
postes 40x60mm com base de fixação parafusada a cada 2,50m, com
pintura eletrostática cor a ser definida na contratação, incluso demais
acessórios pertinentes a instalação - fornecimento e instalação

200,000 MT 323,59 64.718,00

Total do Participante: 64.718,00

Lote: 2
Participante: AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA

2 Toldo em estrutura metálica galvanizada 18,00x2,10m, cobertura em
policarbonato 6mm com pintura PU, 10 colunas 1,5" - fornecimento e
instalação

1,000 UNI 14.171,00 14.171,00

3 Toldo em estrutura metálica galvanizada 8,40x3,30m, cobertura em
policarbonato 6mm, incluso calha em chapa zincada - fornecimento e
instalação

1,000 UNI 10.738,40 10.738,40

Total do Participante: 24.909,40

Lote: 3
Participante: AC'TECH SOLUCOES METALICAS E COMERCIO LTDA

4 Toldo 01 - Remoção da lona do toldo existente e instalação de lona nova
impermeável em poliéster, gramatura mínima 530g/m² e espessura 0,45mm
com proteção UV e alta durabilidade - dimensões da cobertura 4,15x6,70m.
Cor da lona ser definida pela contratante - incluso fornecimento de materiais,
acessórios pertinentes a instalação e mão de obra

1,000 UNI 3.780,00 3.780,00

5 Toldo 02 - Estrutura metálica para cobertura com lona impermeável em
poliéster, gramatura mínima 530g/m² e espessura 0,45mm com proteção UV
e alta durabilidade - dimensões da cobertura 3,60x5,80m + 0,80x1,85m e
altura 3,50m. Estrutura deverá ser no mesmo padrão da existente, com apoio
em sapatas. Os elementos deverão dispor de dimensões compatíveis com o
peso e esforço provocado pela estrutura. Incluso 5,80m de calha com duas
descidas em PVC. Cor da lona ser definida pela contratante - incluso
fornecimento de

1,000 UNI 10.300,00 10.300,00



Página: 2 / 2

materiais, acessórios pertinentes a instalação e mão de obra

Total do Participante: 14.080,00

Total Geral: 103.707,40

Assinatura do Responsável

28/04/2022Luzerna,

Debora Tais Menlak

Chefe do Setor de Licitações


		2022-04-28T18:34:52-0300
	DEBORA TAIS MENLAK:08509876959




